
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 6 

ze dne 17. 1. 2011 
 

KROK ZA KROKEM 

 

     „Krok za krokem“ není jen název známého zahraničního seriálu. Stejně, tedy po 

jednotlivých krocích, se zavádějí některé novoty v Českém svazu chovatelů. Nově obdržely 

Okresní organizace ČSCH a chovatelské kluby faktury za objednané nánožní kroužky - teprve 

po jejich zaplacení jsou požadavky vyřizovány. Začátkem roku 2011 byly OO ČSCH a 

speciálním organizacím prvně rozeslány faktury k úhradě členských známek - ceniny budou 

dodány až po uhrazení faktur. Někomu se to možná zdá zbytečné, ale je to jediný způsob, jak 

z některých organizací „nemámit“ platby ještě rok po dodání „zboží“.  (Jsou samozřejmě také 

organizace, které měly vždy všechno v pořádku, a to je chvályhodné. Dokonce uhradily 

kroužky a známky ještě dříve, než k nim faktury doputovaly.) 

 

     Mnozí to chápou. Některé organizace a jednotliví chovatelé však nejsou příliš nadšeni. 

Volání po pořádku přestane hodně lidí bavit ve chvíli, kdy se jich napravování věcí začne 

týkat. Někdo považuje zavádění změn za zbytečně rychlé, jiní by naopak chtěli vyřešit 

nesrovnalosti ze dne na den, což pochopitelně také není možné.   

 

     A co dál? Budeme doufat, že krok za krokem postupně ujdeme kus smysluplné cesty... 

 

 

                                                                            Eliška Stejskalová 

 


